MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2025001330395

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS - MUNICÍPIO DE CONDOR
EXTRATO DO EDITAL N.º 04/2025 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Município de Condor, representado pelo Prefeito, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n.º 01/2025
regido pelo Edital n.º 01/2025, de 26 de agosto de 2025, torna público o presente Edital para comunicar o que segue: 1. Divulga-se a
Homologação das Inscrições. 2. Informa-se o período de Recursos. O edital na íntegra pode ser conferido nos sites da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br e do Município: www.condor.rs.gov.br . Condor/RS, 02/10/2025. Registre-se, publique-se
e cumpra-se. Rômulo Teixeira Carvalho, Prefeito Municipal de Condor/RS.

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2025001330174

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2025 , que objetiva efetuar a
execução de obra de construção de Mirante Rota Águas e Vales, na Estrada Ivo da Rosa, KM 3.400, neste município o. Os
recursos são decorrentes parte do Convênio FPE nº 4886/2023, Processo nº 24/2301-0000022-9, por intermédio da Secretaria de
Turismo do Estado do Rio Grande do Sul e parte de recursos próprios do orçamento do Município. Apresentação dos envelopes 12
de novembro de 2025 à s 09 h00min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br .
Cotiporã, 07 de outubro de 2025. José Carlos Breda – Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001330178

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2025 que objetiva efetuar a a
perfuração de poço artesiano tubular profundo parcialmente revestido em rochas duras pelo método roto pneumático, envolvendo
materiais e mão de obra com teste do poço e análise da água, na comunidade de São José, na localidade da Linha Frei Caneca,
neste Município, apresentação dos envelopes em 28 de outubro de 2025 ,  às 09 h00min . Informações telefone 54-
34462800/34462830 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br .Cotiporã, 07 de outubro de 2025. José Carlos Breda - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2025001330371

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 1/2025
O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS/RS, torna público que realizará leilão para alienação de bens móveis, obsoletos e inservíveis. O
leilão será realizado de forma eletrônico através da plataforma www.renovarleiloes.com.br no dia 29 de outubro de 2025, com
início às 10 horas. Maiores informações poderão ser obtidas com o Leiloeiro Oficial designado, JORGE VINÍCIUS DE MOURA
CORRÊA, e-mail: contato@renovarleiloes.com.br , telefone/WhatsApp (55) 3312-4549. Dois Irmãos, 06 de outubro de 2025. JERRI
ADRIANI MENEGHETTI Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2025001330356

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 151/25 – Serv Seguro Portaria Ltda – Valor Total R$ 70.800,00 – 60
meses.

TERMO ADITIVO
Nº 156/23 – Elso Marcelino da Silva – 01 ano; Nº 156/23 – Elso Marcelino da Silva – Reajuste de 5,319636% sobre o valor do
contrato; Nº 46/24 – Verde Companhia Ambiental Ltda - 06 meses; Nº 56/24 – D. B. L. Eisenberger & Cia Ltda – Reajuste de
7,709501% sobre o valor do contrato; Nº 60/24 – Sapra Landauer Serviço de Assessoria e Proteção Radiológica Ltda – Reajuste de
5,529729% sobre o valor do contrato; Nº 137/24 – Patrícia Simone Lopes Ferri - Prazo: Até 15/04/26; Nº 148/24 – Residencial
Terapêutico Casa de Maria Ltda – 12 meses; Nº 150/24 – SBM Construções Ltda – Reajuste de 5,477190% sobre o valor do
contrato.

Gabinete da Prefeita

Protocolo: 2025001330358

Porto Alegre, terça-feira, 7 de outubro de 2025 195Diário Oficial Nº 196

http://www.cotipora.rs.gov.br/
http://www.cotipora.rs.gov.br/
http://www.renovarleiloes.com.br/
mailto:contato@renovarleiloes.com.br